
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 136/2014 - Processo nº 5.871/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Consumo (Pão tipo
Frances, Pão Doce e Pão tipo
Dog)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
11.098.808/0001-70, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 18.360,00, item 03 no valor total de R$
26.650,00 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 02 no valor total de R$ 24.910,00.

Corumbá / MS, 23 de Julho de 2014

Élio Moreira Júnior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, comunica
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 05/2014 -
Processo nº 27.506/2014, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
pavimentação asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), na Rua Pedro de Medeiros no bairro Popular
Velha no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa Equipe Engenharia Ltda, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 82.595.174/0001-09 no valor total de R$ 1.322.362,78 (um milhão trezentos e vinte e dois mil trezentos e
sessenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Corumbá-MS, 22 de julho de 2014.

Ordenador de Despesa – Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 130/2014 - Processo nº 6.997/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Materiais Elétricos (Disjuntor, Interruptor,
Lâmpada«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» e
Outros) tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 797,50, item
03 no valor total de R$ 435,00, item 05 no valor total de R$ 1.447,50, item 07 no valor total de R$ 83,25, item 08 no valor
total de R$ 133,50, 2)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços
para os itens: item 02 no valor total de R$ 2.685,00, item 04 no valor total de R$ 215,00, item 09 no valor total de R$
876,00, 3)VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME,inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 06 no valor total de R$ 267,00, item 10 no valor total de R$
1.750,00.

Corumbá / MS, 23 de Julho de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 134/2014 - Processo nº. 8.797/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de Empresa para
Prestação de Serviço de Manutenção, Reparo, Conservação em Sistema, Periféricos e Equipamentos de Transmissão e
Retransmissão de Sinais de TV, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 23 de Julho de 2014.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação



Pregão Presencial nº. 131/2014 - Processo nº. 7.825/2014.                                                      

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. «Pregao_NomeSetores»O Município de
Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando a
Aquisição de Material de Consumo e Permanente (Cabo de Acelerador de Roçadeira, Enxada, Extrovenga, Carrinho de
Mão e Outros), tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 23 de Julho de 2014.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE VEICULO Nº
008/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e F.A. TLAES - EPP.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar do
término do prazo inicialmente estipulado na forma do art. 57II da Lei n. 8886/93. Conforme justificativa apresentada pela
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Data: 24/06/2014.

Assinam: SrA. ANDRÉA CABRAL ULLE – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – SR. FAUSTO
AZEVEDO TLAES - F.A. TLAES - EPP.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de locação de imóvel nº 034/2013 Processo nº 26.830/2013-
Procuradoria Geral do Município/SMG.

Partes: Marcio Aparecido Cavasana da Silva-Secretaria Municipal de Governo, Júlio César Pereira da Silva – Procuradoria
Geral do Município e Inalva Miguéis Serra de Arruda/ Imobiliária Fernandes Ltda.

-Objeto: Resolvem aditar o contrato de locação nº 034/2013, por um período de mais 12 (doze) meses a contar do término
da sua vigência.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data de Assinatura: 22 /07/2014.

Assinam: Sr. MÁRCIO APARECIDO CAVASANA DA SILVA – secretário Municipal de Governo, Júlio César Pereira da Silva
– Procuradoria Geral do Município/ Locatário e Inalva Miguéis Serra de Arruda/ Imobiliária Fernandes Ltda/Locadora..

Aviso de Resultado de Licitação

Concorrência nº 05/2014

Processo nº 21.035/2014. Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município de Corumbá, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação instaurado visando a outorga de concessão
de serviços de transporte coletivo urbano e rural de passageiros no Município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a
empresa VIAÇÃO CIDADE CORUMBA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20530158/0001-80, titular da proposta de preços
no valor global de R$ 370,000,00 (trezentos e setenta mil reais), e obteve pontuação final de 76,2 (setenta e seis virgula
dois) pontos.

Corumbá - MS, 23 de julho de 2014.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços

(a) Nádia Conceição Galharte de Arruda – Presidente da CPL.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte.                                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 157/2014 - Processo nº 28.068/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível (Óleo Diesel).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 05 de Agosto de 2014.                                           

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco



– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 23 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO N° 028/2014.

Processo: 3.874/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa ELAINE DAS NEVES BARBOSA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
19.904.902/0001-80.

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, para atender aos eventos da
Secretaria Municipal de Educação.

Valor Global: R$ 22.390,00 (vinte e dois mil trezentos e noventa reais).

Duração: 10 (dez) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.92.12.361.0103.2593 Gerenciamento do Ensino Fundamental

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 23/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e o Sr.ª Elaine Das Neves Barbosa -
ELAINE DAS NEVES BARBOSA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA N° 029/2014.

Processo: 14.549/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa MS EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.667.683/0001-60.

Objeto: aquisição de 01 (um) trator agrícola para atender as necessidades da Escola Municipal Rural Porto Esperança no
auxilio ao transporte diário dos alunos em região de difícil acesso.

Valor Global: R$ 98.900,00 (noventa e oito mil e novecentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 Secretaria Municipal de Educação

24.92 Fundo Municipal de Educação

24.92.12.361.0103.2595 Aplicação dos Recursos do Salário Educação

44.90.52.00 Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 23/07/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr.ª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e o Sr. Darlei Antonio Catarino - MS
EQUIPAMENTOS LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4d1e2d06



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:29:59+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




